[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2025г. № 17
        с. Любимовка

О дополнительных мерах по обеспечению
безопасности людей на воде в летний период.

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан во время массового отдыха на участках водных объектов на территории Любимовского сельсовета, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Любимовского сельсовета Большесолдатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории Любимовского сельсовета пляжей и иных оборудованных мест купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в водоемах расположенных на территории Любимовского сельсовета.
2. В целях информирования населения о правилах поведения на воде и запрете купания в необорудованных местах, а также об административной ответственности за купание в необорудованном месте, организовать распространение среди населения информационных листовок.
3. Установить в местах возможного купания людей информационные таблички с запретом на купание в необорудованном месте
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль над исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

                 Глава
Любимовского сельсовета						Е.А. Минаков